
UCHWAŁA NR XXXVIII/13/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH  

z dnia 23 marca 2010 r.  

 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości położonej na terenie gminy Kisielice określonej jako "Witowo" 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Jednolity
tekst: Dz.U. z 2001r. Nr 142,poz.1591 z późn. zmianami) i w związku z art.8 ust.1 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 1) (Dz.U. Nr 166,poz. 1612

z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Miejska w Kisielicach postanawia wystąpić  do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości "Witowo - część wsi Kisielice".  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Kisielic, który zostaje upoważniony a zarazem
zobowiązany do przygotowania wniosku, o którym mowa w § 1, wraz z dokumentami, które należy dołączyć
do wniosku zgodnie z przywołanym na wstępie art. 8 ust.4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Pimem z dnia 16 marca 2009 r. znak: DAP/712-73/09/MGł Ministerstwo Spraw i Administracji-Departament

Administracji Publicznej zwróciło s ię  o podjęcie działań  zmierzajacych do weyfikacji urzędowych nazw

miejscowości na terenie gminy Kisielice pod katem m.in. ich stosowania i usunięcia ewentualnych

rozbieżności. Po dokładnej analizie otrzymanego wykazu GUS z rejestru TERYT i Wykazu Urzędowego Nazw

Miejscowości w Polsce z 1980 r.  stwierdzono,  iż  zachodzi potrzeba zniesienia urzędowej nazwy

miejscowości "Witowo -część wsi Kisielice". Ze względu na to, iż  pozostałości dawnego osiedla wsi

Kisielice, nazwane "Vitowo" (spolszczona nazwa Witowo) obejmują  2 budynki mieszkalne, które po
utworzeniu w 1985 r. miasta Kisielice, - zostały włączone do obrębu geodezyjnego i wsi Ogrodzieniec,
z mieszkańcami tych budynków przeprowadzone zostały konsultacje dotczące zniesienia urzędowej nazwy

"Witowo". Konsultacje z mieszkańcami terenu objętego planowaną zmianą przeprowadzone zostały w dniu
17 marca 2010 r. na spotkaniu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kisielicach. Za zniesieniem urzędowej

nazwy miescowości "Witowo" opowiedziało się 6 spośród 8 uprawnionych do głosowania. Należy ponadto

zauważyć, że od 1986 r. Kisielice są miastem, a to oznacza, że okreś lenie "część wsi Kisielice" jest nie tylko

nieprawdziwe, ale wręcz mylące. Wnioskowana do zniesienia nazwa nie występuje w obiegu urzędowym

a także jako nazwa zwyczajowa. Nie występuje także oznakowanie tej miescowości na terenie tablicami

informacyjnymi, czy też drogowskazami. Wnioskowana do zniesienia nazwa nie występuje też jako odrębny

obręb ewidencyjny w ewidencji gruntów i budynków. Dalsze utrzymanie tej nazwy miejscowości będzie

potwierdzaniem sztucznego stanu nie majacego żadnego odzwierciedlenia w rzeczywistości.  

ID: BSFWN-WTUNS-FQPFN-OAPHC-HAPIR. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXVIII/13/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH  

z dnia 23 marca 2010 r.  

 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zniesienie 
urzędowej nazwy miejscowości położonej na terenie gminy Kisielice określonej jako "Witowo" 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Jednolity
tekst: Dz.U. z 2001r. Nr 142,poz.1591 z późn. zmianami) i w związku z art.8 ust.1 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 1) (Dz.U. Nr 166,poz. 1612

z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Miejska w Kisielicach postanawia wystąpić  do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości "Witowo - część wsi Kisielice".  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Kisielic, który zostaje upoważniony a zarazem
zobowiązany do przygotowania wniosku, o którym mowa w § 1, wraz z dokumentami, które należy dołączyć
do wniosku zgodnie z przywołanym na wstępie art. 8 ust.4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Pimem z dnia 16 marca 2009 r. znak: DAP/712-73/09/MGł Ministerstwo Spraw i Administracji-Departament

Administracji Publicznej zwróciło s ię  o podjęcie działań  zmierzajacych do weyfikacji urzędowych nazw

miejscowości na terenie gminy Kisielice pod katem m.in. ich stosowania i usunięcia ewentualnych

rozbieżności. Po dokładnej analizie otrzymanego wykazu GUS z rejestru TERYT i Wykazu Urzędowego Nazw

Miejscowości w Polsce z 1980 r.  stwierdzono,  iż  zachodzi potrzeba zniesienia urzędowej nazwy

miejscowości "Witowo -część wsi Kisielice". Ze względu na to, iż  pozostałości dawnego osiedla wsi

Kisielice, nazwane "Vitowo" (spolszczona nazwa Witowo) obejmują  2 budynki mieszkalne, które po
utworzeniu w 1985 r. miasta Kisielice, - zostały włączone do obrębu geodezyjnego i wsi Ogrodzieniec,
z mieszkańcami tych budynków przeprowadzone zostały konsultacje dotczące zniesienia urzędowej nazwy

"Witowo". Konsultacje z mieszkańcami terenu objętego planowaną zmianą przeprowadzone zostały w dniu
17 marca 2010 r. na spotkaniu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kisielicach. Za zniesieniem urzędowej

nazwy miescowości "Witowo" opowiedziało się 6 spośród 8 uprawnionych do głosowania. Należy ponadto

zauważyć, że od 1986 r. Kisielice są miastem, a to oznacza, że okreś lenie "część wsi Kisielice" jest nie tylko

nieprawdziwe, ale wręcz mylące. Wnioskowana do zniesienia nazwa nie występuje w obiegu urzędowym

a także jako nazwa zwyczajowa. Nie występuje także oznakowanie tej miescowości na terenie tablicami

informacyjnymi, czy też drogowskazami. Wnioskowana do zniesienia nazwa nie występuje też jako odrębny

obręb ewidencyjny w ewidencji gruntów i budynków. Dalsze utrzymanie tej nazwy miejscowości będzie

potwierdzaniem sztucznego stanu nie majacego żadnego odzwierciedlenia w rzeczywistości.  

ID: BSFWN-WTUNS-FQPFN-OAPHC-HAPIR. uchwalony. Strona 2 / 2


